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Puck, dnia 12.05.2022 r.

WYKONAWCY

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn.: ,,Przebudowa i rozbudowa
stacji uzdatniania wody w Rekowie Gérnym”.

WYJASNIENIA TRESCI SWZ NR 2

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwiefi publicznych
(Dz. U. z 2021 r, poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ,ustawa PZP”, Zamawiajacy informuje, ze
wplynely zapytania od Wykonaweéw dotyczace tresci Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia, zwang
dalej ,,SWZ”. Jednoczesnie Zamawiajacy na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy PZP przekazuje tresé
zapytania do tresci SWZ wraz z wyjasnieniami Zamawiajacego.

Pytanie 1

Prosimy o wyjasnienie czy przebudowywany obiekt nalezy objaé systemem wizualizacyjnym —
SCADA.

Odpowiedz na pytanie 1

Tak obja¢.

Pytanie 2
Jesli tak, czy Inwestor dopuszcza wykonanie nowego systemu, czy tez obiekt Jest aktualnie objety
systemem wizualizacyjnym SCADA i Inwestor wymaga aby rozbudowywany obiekt znalazt

odzwierciedlenie w istniejacym systemie SCADA (modernizacja i rozbudowa istniejacego systemu
SCADA).

Odpowiedz na pytanie 2

Rozbudowany obiekt wprowadzony powinien by¢ do systemu SCADA zlokalizowanego w centrali
firmy Ekowik. W chwili obecnej obiekt ujecia nie ma zadnego polaczenia z systemem monitorujgcym
lokalnym ani zdalnym.

Pytanie 3

W przypadku rozbudowy istniejacego systemu (jesli istnieje) prosimy o wskazanie firmy, ktora
wykonywata aplikacje wizualizacyjna.

Odpowiedz na pytanie 3

Aplikacje wizualizacyjna moze wprowadzi¢ do systemu SCADA firmy Ekowik firma wykonujaca
rozbudowe i przebudowe stacji SUW.

Pytanie 4

W przypadku mozliwosci wykonania nowego systemu: czy Zamawiajacy wymaga wykonanie
aplikacji wizualizacyjnej na lokalnym serwerze (wraz z dodatkowg funkcjonalnoscia umozliwiajaca
zdalny dostep poprzez przegladarke www), czy mozliwe jest rozwiazanie bazujace na serwerze w
chmurze danych (brak serwera lokalnego a zamiast niego zdalny serwer do ktorego dane wysylane
beda poprzez modemy komunikacyjne a dostep do wizualizacji mozliwy tylko zdalnie z przegladarki
www z dowolnego miejsca na ziemi)

Odpowiedz na pytanie 4

Nie uwzglednia si¢ rozwigzania bazujacego na serwerze danych w chmurze.

Pytanie 5

Czy Inwestor wymaga aby dostarczyé nowy komputer PC na potrzeby realizacji wizualizacji SCADA
— dla opcji systemu wizualizacyjnego opartego na lokalnym serwerze. Prosimy o podanie parametréw
komputera PC a w szczegdlnosci wielkoéci matrycy monitora (w calach).

Odpowiedz na pytanie 5

1. Monitor 27 cali
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2. System win 10

3. Procesor minimum I5 nowej generacji

4. Pamig¢ RAM min 32GB

5.Dysk I -min. 512 GB SSD, Dysk 2 - 2TB HDD SATA 7200 obr.
6. Naped DVD

7. Karta graficzna zewn. min 2 GB

8. 2 karty sieciowe 1 Gb

9. Zasilacz min. 300 W

10. Klawiatura, mysz - przewodowe

11. Gwarancja - 5 lat

12. UPS (np. APC) - min. 1200 VA

13. Mozliwo$¢ instalacji wieloportowej karty szeregowej

Pytanie 6

Dla opcji systemu wizualizacyjnego opartego na lokalnym serwerze — czy stanowisko wizualizacyjne
ma by¢ umieszczone na terenie modernizowanego SUW Rekowo, czy tez Inwestor ma inng
lokalizacje gdzie nalezy przygotowaé stanowisko wizualizacyjne. Prosimy o informacje.

Odpowiedz na pytanie 6

Stanowisko wizualizacyjne bedzie w siedzibie firmy Ekowik we Wiadystawowie na lokalnym
serwerze, transmisja danych w standardzie radiowym przy uzyciu Radiomodeméw Satelline
EASy z szablonem danych zgodnym z standardem Ekowik. Na ujeciu dla celéw analizy proceséw
i sterowania na miejscu powinien by¢ zastosowany panel operatorski co najmniej 12 calowy.
Sterownik ujecia przekazujacy dane powinien zapewnié obstuge protokotu Modbus RTU
Alternatywnie sterownik powinien mieé wejscie Ethernet z mozliwodcia przekazu danych
pomiarowych i sterowniczych za pomocg protokotu Modbus TCP.

Pytanie 7

W przypadku lokalizacji oddalonej od SUW — czy dopuszczalna jest transmisja danych z obiektu do
oddalonej dyspozytorni z wykorzystaniem modemoéw telemetrycznych i standardu GPRS, czy tez
inna.

Odpowiedz na pytanie 7

Transmisja zgodnie z standardem radiowym firmy Ekowik. Na ujeciu elementem jego powinien by¢
radiomodem z zabezpieczeniem odgromowym i przepieciowym z systemem antenowym.

Pytanie 8

Prosimy o wskazanie. Czy w docelowym miejscu dla stanowiska wizualizacyjnego znajduje sie tacze
internetowe? Jedli nie czy Inwestor zapewni dostep do internetu, czy tez oferent ma dostarczy¢
internet mobilny? Dostep do internetu jest niezbedny w celu umozliwienia zdalnego dostepu do
systemu wizualizacyjnego SCADA.

Odpowiedz na pytanie 8

Jest tgcze internetowe.

Pytanie 9

W zwiazku z réznymi zapisami w projekcie prosimy o wyjasnienie. Mianowicie: a) Zgodnie z opisem
w celu zasilania obiektu nalezy wybudowaé kabel YAKXS 4x120 mm2. Kabel prowadzié od
istniejgcego ztacza kablowo-pomiarowego do szafy SZR b) Zgodnie rys. E-01 pokazane jest zasilanie
od istnigjagcego zlacza kablowo-pomiarowego — kabel YAKXS 3x25mm2 ¢) Zgodnie z rys. E-04
projektowana szafa SZR jest zasilana istniejacym kablem zasilajacym

Odpowiedz na pytanie 9

Kabel zasilajacy projektuje si¢ zgodnie z czgscia opisows, czyli obiekt zasilany jest kablem YAKXS
4x120mm?2. Na rysunku E-01 oraz E-04 zostal popelniony btad.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z zapisami w projekcie dobdr i zakup agregatu pradotwérczego
nie wchodzi w zakres zadania.

OdpowiedZ na pytanie 10

Dobér 1 zakup agregatu pradotwdrczego wchodzi w zakres zadania. Nalezy dobraé agregat typu
stacjonarnego, np. FOGO FDF130VS 104 kW 138 kVA badz réwnowazny.




Gmina Puck, 84-100 Puck, ul. 10 Lutego 29 Znak sprawy: ZP.271.13.2022. AR

Pytanie 11

Prosimy o wyjasnienie, gdyZ nie jasny jest zapis: ,,Wraz z szafa samoczynnego zalaczania rezerwy
oraz instrukcja obstugi zostanie dostarczona oraz przylaczona przez odpowiednig firme wskazang
przez Inwestora™?

Odpowiedz na pytanie 11

Nastgpit blad przy edycji tekstu, powinno byé: ,Agregat wraz z instrukcja obshugi zostanie
dostarczony oraz przylaczony przez firme wykonujaca zadanie”.

Pytanie 12

W SWZ Zamawiajacy wskazat mozliwo$¢ zastosowania urzadzefi i rozwigzan réwnowaznych.
Prosimy o potwierdzenie czy zamiennie do projektowanych filtrow Culligan Wykonawca moze
zastosowac klasyczne filtry cisnieniowe o tej samej $rednicy, plukane powietrzem i woda, posiadajace
ptaskg dennicg z grzybkami 0,3-05 mm, wielowarstwowe zloze orz przepustnice z napedem
pneumatycznym? Zastosowanie takich filtréw pozwoli wydluzy¢ czas ich eksploatacji (petne ptukanie
filtra), zmniejszy¢ straty wody (zmniejszenie ilosci wody do ptukania z prawie 8% do 1,5% oraz
wyeliminowa¢ koniecznos¢ dozowania substancji chemicznych (chlor — NaOCI do aktywacji filtréw
Culligan).

Odpowiedz na pytanie 12

Zgodnie z dziatem III pkt. 14 opisane urzadzenia sa standardem oczekiwanym przez Zamawiajgcego i
dopuszczone jest zastosowanie urzadzen réwnowaznych. Materialy lub urzadzenia pochodzace od
konkretnych producentéw okreslaja minimalne parametry techniczne, eksploatacyjne, uzytkowe,
jakosciowe i funkcjonalne, jakimi musza odpowiadaé materialy lub urzadzenia oferowane przez
Wykonawcg, aby zostaly spenione wymagania stawiane przez Zamawiajacego.

W ocenie Zamawiajacego zmiana sposobu i medium plukania filtréw, zmiana konstrukcji rusztu i
rodzaju dysz oraz zmiana rodzaju armatury sterujgcej praca filtréw sa rozwigzaniem zupetnie innym
technicznie i nie mogg by¢ uznane za réwnowazne.

Wyjasnienia i uwagi do powyzszej odpowiedzi:

- Dodatkowe ptukanie filtréw powietrzem wymagato by rozbudowaniu uktadu technologicznego o
uktad dmuchaw. Jest to spora zmiana w projekcie. Nie ma tez za bardzo na to miejsca.

- Aktualnie w projekcie ilo$¢ wody do ptukania wynosi okoto 1,5% (nie wiadomo skad si¢ wzieto 8%)
- Celowo zaprojektowane zostaty dysze o duzej szezelinie poniewaz jest to rozwigzanie pozwalajace
na plukanie filtréw woda surows. Dodatkowo takie dysze sa odporne na kolmatacje i cechuja sie
znacznie dluzsza zywotnoscig.

- Dennica plaska spawana do plaszcza filtra jest rozwiazaniem o wiele mniej wytrzymatym
mechanicznie — podatna na zarywanie.

- Przepustnice pneumatyczne wymagajg zmiany w projekcie w celu ich zasilenie powietrzem oraz
rozbudowy szafy sterujacej poniewaz kazda przepustnica musi posiadaé osobny elektrozawér do
sterowania. Zawody hydrauliczne sa mniej zawodne i tatwiejsze w eksploatacji.

- Ztoze katalityczne zostato zastosowane ze wzgledu na obecnos¢ manganu. Plukanie powietrzem nie
zmienia koniecznosci jego okresowej aktywacji. Istnieje mozliwos¢ ze po wpracowaniu si¢ zi6z
filtracyjnych aktywacja przestanie by¢ konieczna. Podchloryn petni dodatkowo role dezynfekcji wody
i powinien by¢ dozowany niezaleznie od aktywacji ztoza katalitycznego.

Pytanie 13

W zwigzku z tym, ze przy przebudowie i rozbudowie stacji uzdatniania wody Zamawiajgcy wymaga
zachowania ciggtosci dostaw wody do sieci poprzez:

- zastosowanie tymczasowej (przewoznej) stacji uzdatniania wody lub

- sukcesywne wytgczanie starych urzadzen i montaz w ich miejsce nowych.

O ile zastosowanie stacji tymczasowej nie budzi naszych watpliwosci i Jest logiczne technicznie
(wprowadzanie wody uzdatnionej do sieci zgodnie z prawem, tj. po uzyskaniu pozytywnej oceny
higienicznej z Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej na podstawie pozytywnych badan
Fizykochemicznych i bakteriologicznych wody oraz atestu PZH) to sukcesywne wylaczanie starych
urzadzen i zastgpowanie ich nowymi bez przeprowadzenia badan i wymaganych zgod jest niezgodne z
prawem (Ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wode oraz Rozporzadzenie Ministra Zdrowia w
sprawie jakosci wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi) i zwyczajnie ryzykowne dla zdrowia
odbiorcow. Pragniemy przy tym nadmienié, ze w trakcie proponowanej zastepowania nowych starych
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urzadzen nowymi kazdorazowo moze dochodzi¢ do skazen bakteriologicznych wody poprzez (kontakt
z niezdezynfekowanymi zbiornikami, armaturg, zbozem, pompami itp.).

W zwigzku z powyzszym prosimy o przedstawienie procedury dla zachowania ciaglo$ci dostaw wody

do sieci.

Odpowiedz na pytanie 13

Sposoéb przebudowy i rozbudowy z zachowaniem ciaglosci dostaw wody z mozliwoscia zastosowania
tymczasowej przewoznej stacji uzdatniania wody lub sukcesywne wylaczanie starych urzadzef i
montaz w ich miejsce nowych wykonawca uzgodni przed przystqplenlem do robét z zamawiajacym,

za zgoda Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w




